
CowSignals® 

Mléčná farma roku 2025

6. března 2025
Czech Republik | 2025| Jochem Geurts



2

ŠŤASTNÉ KRÁVY, 

ŠŤASTNÍ FARMÁŘI,

ŠŤASTNÁ PLANETA



3

DVĚ LAKTACE NAVÍC

30% SNÍŽENÍ EMISÍ 
METANU

✓ Stačí poloviční počet 

jalovic

✓ Jalovice se telí ve 23 

měsících

✓ Efektivita využití krmiva je 

lepší u starších krav



4



5



6

Pokrok v chovu mléčného skotu

  Pečlivě pozorovat krávy má stále větší význam



7

Pokrok v chovu mléčného skotu

 Pečlivě pozorovat krávy má stále větší význam



8

Pokrok v chovu mléčného skotu

 Pečlivě pozorovat krávy má stále větší význam



KONCEPCE COWSIGNALS®

• Používej zrak, sluch, 

hmat i čich

• Hodně – málo (%)

• UNO

• Čekající kráva

• Rizikové zvíře, místo, 

okamžik

Dívejte se Přemýšlejte Konejte

Je třeba jednat!

Krávy vám to splatí mlékem 

a dlouhověkostí…

Jaká je vaše slabina?

9

Zdraví

S
v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



22



23



24



25



26



27

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



28



29



30



31



32

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



33



34



35



36

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



37



38



39

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



40



41



42



43

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



44



45



46



47

BEZSTRESOVÁ 
LINKA TELENÍ

Dejte mi 5 tipů pro správný 
management!

10 kg slámy na kus a den

10 m2 plochy na krávu

Ochrana před mouchami

Ventilátory

Volný přístup ke krmivu

Volný výstup ven

Guma na podlaze



48

PROČ 
POHYB?



49

AŤ SE TELÍ VE 
SKUPINÁCH



50

KNOW HOW

Co je potřeba?

Kráva ležící na boku

Dezinfekce

Lubrikant

Čas

Prostor 

Asistence při telení



51

Jeden člověk zvládne připravit jednu krávu za jednu minutu

k ošetření

...a ošetřit ji hned na první pokus!

Účinné ošetření: Pravidlo #1 CowSigals® & Vetvice



52



53

DRY OFF

Antibiotika ??

Struková zátka

Antiprolaktin ?

Nic



54

ZAPRAHNUTÍ

Antibiotika pouze u:

krav >   50 000

prvotelek > 150 000

somatických buněk



55

CowSignals® Cuddle Box
(olizovací box)

Podojte otelenou krávu, 
zatímco olizuje tele



56

COWSIGNALS® CUDDLE BOX  



57

COWSIGNALS® 
CUDDLE BOX



58

COWSIGNALS® 
CUDDLE BOX



59

Brána ven, kterou 
mohou krávy projít 
během prvních 
několika hodin po 
podojení

Koncepce CowSignals-Vetvice-DairyLogix navrženo v roce 2006

Sběrný prostor vedle robotu



60

COWSIGNALS®

Zdraví
S

v
ě
tlo

P
ro

s
to

r



61



BEZSTRESOVÁ TELÍCÍ 
LINKA

Od 2 týdnů před porodem do 2 týdnů 
po porodu v jedné linii



63



64

MRTVĚ 
NAROZENÁ
TELATA

12 % nebo 2% 

Přímo úměrné délce 
odpočinku…..

A výuce 
bezstresového
zacházení se 
zvířaty



65

Vítěz ceny za inovace 
na výstavě Eurotier

COWSIGNALS® 

CUDDLE BOX



66



67

COWSIGNALS® CUDDLE BOX  



68



69



70

PRŮZKUM  U 50 VETŠÍCH/ LEPŠÍCH 
HOLANDSKÝCH & BELGICKÝCH FAREM:

✓ % kontrola paznehtů u jalovic ve věku 22 měsíců
✓ % skupiny krav 5 dnů před zaprahnutím za účelem snížení 

nádoje pod 12 l
✓ % krmné místo 85 cm na suchostojnou krávu
✓ % kotec stlaný slámou 10 dnů před otelením
✓ % CowSignals Cuddle Box- zásada



71

PRŮZKUM  U 50 VETŠÍCH/ LEPŠÍCH 
HOLANDSKÝCH & BELGICKÝCH FAREM:
:

✓ 20% kontrola paznehtů u jalovic ve věku 22 měsíců
✓ 33% skupiny krav 5 dnů před zaprahnutím za účelem snížení 

nádoje pod 12 l
✓ 50% krmné místo 85 cm na suchostojnou krávu 
✓ 50% kotec stlaný slámou 10 dnů před otelením
✓ 20% CowSignals Cuddle Box- zásada



72



73

ŠŤASTNÉ KRÁVY, 

ŠŤASTNÍ FARMÁŘI,

ŠŤASTNÁ PLANETA



74



75

Když se o krávu dobře 

staráte, ona se vám 

odvděčí

Péče = Peníze

PEČUJETE O KRÁVY
=

PEČUJETE O SEBE



76

KOLIKÁTÁ LAKTACE JE U DOJNICE 
NEJEFEKTIVNĚJŠÍ?

8 838 holandských krav se 100 000 litry z celkových 23 tisíc

 

  ?

KG 

MLÉKA

KG MLÉKA

Zdroj: Hiemke Knijn CRV, Nizozemí 2018



77

Obrázek 1 Porovnání produkce mléka (kg) u průměrné krávy 

s krávou s celoživotní produkcí 100 000 kg 

Pořadí laktace

P
ro

d
u

k
c
e
 m

lé
k
a
 v

 k
g



78

DÉLE ŽIJÍCÍ KRÁVY

Celosvětový průměr:   2,2 laktace

Nizozemí:   od 3,1  do  3,9  laktací  ( za 23 let) 

Top 1%:     5 laktací

 Nový Zéland:  5 x 5000 litrů

 Top v NL:   5 x 10 000 litrů   

 3 farmy:   4 x  15 000 litrů

Co je lepší:  4 x 15 000    6 x 10 000     10 x 6 000 ?

Jak stará byla Velká Berta?   Irsko!  



79



80

DVĚ LAKTACE NAVÍC

30% SNÍŽENÍ EMISÍ METANU

✓ Stačí poloviční počet 

jalovic

✓ První telení ve 23 

měsících

✓ Efektivita využití krmiva 

je lepší u starších krav



81



82



83



84

COWSIGNALS® CUDDLE BOX  



Bezstresová

telicí linka 

2 x 3 týdny

130 

měkkých loží



86

HARRIE’S FARM -



87



88



89



90

Když se o krávu dobře 

staráte, ona se vám 

odvděčí

Investujte do školení lidí a 

zlepšete podmínky ustájení

PEČUJETE O KRÁVY
=

PEČUJETE O SVÉ PŘÍJMY



91

SŤASTNÉ KRÁVY, 

ŠŤASTNÍ FARMÁŘI,

ŠŤASTNÁ PLANETA


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91

